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Страйк майнерів в Злуч. Державах полагоджений
-#■

МАИНЕРІ І ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ПІДПИСАЛИ ПЯТЬРІ- 
ЧНИИ КОНТРАКТ. — ПЛАТНЯ ОСТАЄ ТА САМА, ОДНАК 
МОЖЕ БУТИ ЗМІНЕНА КОЖНОГО ЧАСУ ЗА ОБОПІЛЬ­
НИМ ПОРОЗУМІННЯМ.

Італійський професор каже, НОТА ЮРІЯ ЧІЧЕРІНА ДО ЛІГИ НАЦІЙ
В СПРАВІ КОНФЕРЕНЦІЇ.що фашістський фанатизм 

~ приведе до війни
ВАШИНГТОН, ІЗ. лютого майнерській конференції в І ей-

п-лтон. Пенсилвснія, слідуючо-■ ірріар -яраш -Дсйвіо
лосин вчера полагодження то вівтіркіГ

Якщо Ліга хоче, аби С.Р.С.Р. взяв участь в прелімінарній 
ференції рої іброєния, то ця конференція мучить вГл- 

бутнся поза межами Швайцарії.

кон-

На страйку було 158 тисяч 
Головні точки полаго- майнерів. Страйк тревав близь-

страйку майнерів твердого в у 
гілля. Н

ко шість місяців. дуть на війну.
“Це неправда, що італій­

ський нарід вдоволений фашіз- 
мом. Велика більшість іта.іій-

jJ-дження такі:
1Г Пятьрічний контракт. 2, Заключснии тепер пятьр.ч- фяшістсь|(ИЙ націоналізм пре.Іка преса стала в оборон, жме- 

платня «стає не-змінена. 3) чмо- ний контракт кінчиться 31. сер- м| а Муссоліні неминучо Пр„.!цькоЮ населення в полуднево- 
диф,кована система чек-аф. пня 1<М0 року. веде до війни. Така є думка му Тиролю, переслідуваного

Пізніше Дейвіс додавши - італійського професора Гасла-' італійською владою,
дві важні точки угоди. Одна . дОМЛГАВСЯ ВИСЛАННЯ ДР- на Сальвеміні, який викладав “Там промови", сказав Саль- 
них постановляє, шо ска.тя мла- міі ПРОТИ СТРАИКЕРІВ. раніш на фльоренційському у- веміні, “нагадують Вільгельма 
тні може бути .мінена за о ><>■ ' ніверситеті і через свою опоЗи- II. і німецьких націоналістів пе-
пі.іьнмм порозумінням “о*"" ВАШИНГТОН, 7. лютого. цію до фашістського режімз ред війною. Вони е овочем не- 
то часу. Друга викдючуе арбі- Конгресмен Сомерс з Ню Пор- ^ ^ 
грацію при всяких перство ку домагався в конгресі, щоб ^ ^

президент Кулидж вислав ар- знаю „к
Маннері повернуть до праці, мію на територію обняту маи- 

як лише буде ратифікованіїіі перським страйком і примусив 
контракт на тридистріктовій : майнерів відкликати страйк.

МОСКВА, 11. лютого.
дянський уряд далі настоює. | пльоматичні 
то як Ліга Наці її хоче, аби Ра ськнм Союзом, 
дянський Союз взяв участь в 
прелімінарній Конференції роз- ! 

та зброєння, то ця конференція 
мусить відбутися поза межами 
Швайцарії.

Ра- |.тася в такій країні, що має дн- 
зносинн з Радян­

ської аристократи, великі інду • 
стріялісти, банкирі, земельні 
власники, високі цивільні 
військові урядники й офіцири 
є за Муссолінім. Ватиканські j 
елементи, що мають звички з ] 
римською аристократією, є та- Чічерін. радянський міністер 
кож за Муссолінім. Закон Єзу- закордонних справ, в телєґра- 
їтів є сильно фітштгький. Еии- мі до сер Ерика Дромонда, і с- 
скопи в провінціях є поділені, нерального секретаря Ліги На­

цій.

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ОСУ­
ДЖУЄ ЛАТВІЮ.

МОСКВА, 12. лютого, 
тешня преса розпочала агіта­
цію проти Латвії ізза того, що 
гам убито в залі.іничомч потя­
гу радянського курієра.

Троцький виразно заивив, 
що це була Змова проти ра­
дянської влади і він не вірить 
в заяву уряду Латвії, що на­
пасниками були заводові бан­
дити.

Tv

Про це виразно заявив Юрійприневолений опустити безпечного стану фанатизму.
хоч правдоподібно не відно-

рах в майбутньому довго фа-ісяться 
шістський режім остане при ! гілянів. 
владі, сі але як він Дотане, фа- і мати такі пакти, 
шістський фанатизм без сумні- ський. о скільки це відноситься 
ву принесе війну", сказав до Італії, коли італійські пра- 
Сальвеміні. в інтсрвю з иред- внтелі так думають і говорять, 
ставником американської пре- “В Італії є 130,000 узброєних 
сивої агенції фашістів, щоб запевнити по-

Сальвеміні запитувано, який слух населення. Більшість з 
його погляд на недавні лромо- них не підуть на війну, але о- 
ни Муссоліні, в яких італій-1 стануть дома, щоб вдержувати 
ський диктатор ві'дгрожувався і внутрішній порядок. Инші пі-

до ніяких конкретних 
Яку вартість можуть 

як Льокарн-
а нижче духовенство є проти- 
фашістське. Між робітниками | Депеша Чічеріна каже далі, 
і селянами є дуже маленьке чи- що радянський уряд волів би, 
сло за фашістами".СТРАЙК ТРЕВАВ 165 ДНІВ І БУВ НАЙ­

ДОВШИЙ В ІСТОРІЇ,
щоб ця конференція нідбу -

Сальвеміні уважає Муссоліні 
лише речником, який в дійсно- 
сти є інструментом инших, ЩО 
працюють за його плечима. РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВИСЛАВ НОТУ до 

ЛАТВІЙСЬКОГО УРЯДУ.В 1906 р.
7. травня.

В 1909 р. — не застановлю- 
вано праці підчас переговорів.

В 1912 р. від 1. квітня до 
20. травня.

В 1916 р.

від 1. квітня ДО #_ФИЛАДЕЛФЇЯ, 12. лютого, 
з— Страйк майнерів твердого 
вугілля, який полагоджено-
сьогодня, був найдовший в ан­
трацитовому дистрікті від часу, 
як 100 років тому відкрито в 
Пенсилвенії поклади вугілля. 
Страйк тревав 165 днів.

Страйки в районі твердого 
вугілля від 1900 року тре вали :

В 1900 р. — від 12. вересня 
до 29. жовтня.

В 1902 р. від 12. травня до 
• 23. жовтня.

-•

ТУРЕЧЧИНА РАТИФІКУВАЛА ДОГОВІР 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІ! УБИТО
80 РОБІТНИКІВ. Домагається повного звіту зі слідства, що мало бути переведене 

- над убійстяом радянського курієра.ВАРШАВА, 9. лютого. — У 
державній фабриці амуніції ко­
ло Варшави сталася вчера екс- 
пльозія, підчас котрої втрати­
ло життя більше як 80 робіт­
ників. Кількасот людей було 
ранених.

не застанов.ио-
MOÇKBA, 13. лютого, 

дянський уряд вислав сьогодня 
до латвійського уряду ноту, в 
якій домагається повного зві­
ту зі слідства, що мало бути 
переведене над убійством ра- 

МЕКСИКО ДЕПОРТУЄ КАТО- дяиського курієра в потягх 
ЛИЦЬКИХ ПОПІВ.

Ра- рієрів в потягу Москва Рига 
є загадкою. Двох напасників, 
що згинули Підчас нападу, рос- 
пізнано як братів Антона 'й 
Бронислава Габрі.ювичів, од­
нак мотив їх нападу є неясний.

Місцеві радянські урядники 
засилають сильні протести до 
латвійського уряду, який не хо­
че допомагати поліції.

Тіло убитого курієра Те одо- 
ра Нетте вислано до Москви. 
Отто Шталь, другий радян­
ський курієр, що був ранений 
підчас нападу, відмовляється 
вияснити, що було в портфе­
лі. який він віз до місцевої ра­
дянської легаті.

ваио праці підчас переговорів 
вакантнийВ 1920 р. 

страйк у вересні.
В 1922 р. - від 1. квітня до 

11. вересня.
В 1923 р.

19. вересня.

Де- кономічного або фінансового 
характеру, зверненому проти 
Туреччини або Радянського 
Союза.

ЛОНДОН, 13. лютого, 
пеша з Ангори повідомляє, що 
турецьке національне зібрання 
одноголосно ратифікувало ту­
рецько - радянський договір, 
підписаний в грудні в Парижі.

Договір є' трирічним гаран­
тійним пактом. Він постанов-

від 1. вересня до
#■4 КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 13. Москва Рига.

Туреччина, подібнолютого.
як Радянський Союз, націона-

“На випадок, як латвійським 
уряд не дасть відповіли”, каже 
нота, "ми будемо уважати йо­
го поведений спробою закрити 
сліди злочину і витягнемо з 

і цього відповідні зДключен- 
ня”.

В[>РА КРУЗ, Мексико, 13-го 
лютого.
ваио вчера 14 еспанських като­
лицьких попів за нарушення
конституції. Попи кажуть, що! 

'не почуваються до вини.

КАДЕТСЬКІ КОРПУСИ В ШКОЛАХ Є 
СПРАВОЮ ШКІЛЬНИХ РАД.

З Мексика депорто-лізуе продукцію. Вона вже 
встановила державний моно­
поль на тютюн, папірки, бензи-

ляє, шо
1) нікотра країна не буде на­

падати на другу;
2) на випадок війни протиІну. земний олій, цукор і сірни-

котроісь з країн, друга країна кн.
Тепер вона рішила знацюна- 

3) нікотра з країн не буде | лізу вати виріб, довіз і прода-
пива й ин-

=має остати невтральною;
МЕКСИКО, 12. лютого. 

Мексиканський федеральний у- 
ряд почав переводити в життя 
закон про відділення церков 
від держави.

Насамперед уряд почав пере­
бирати в державне посідання

Провінніональний уряд Манітоби ніколи не давав дозволу на 
організування кадетських корпусів.

РИГА. Латвія, 12. лютого. 
Напад на двох радянських ку-! брати участи 

або договорі
в ніякому союзі j жу горівки, вина, 
політичного, е-1 тих алькоголічних напитків.

Провінціональний уряд Мані-; міністра міліції й оборони Мек- 
тоби стоїть на становищі, що | Доналда в федеральному пар- 
заведеннн кадетських корпусів ляменті, в якій відповідаль- 
в школах е справою, яку мають вість за кадетський рух була 
вирішувати ріжні шкільні ради зложена на міністра освіти, 
провінції з окрема за згодою, Заперечивши, що він давав

колннебудь дозвіл на органі-1 
зування кадетських корпусів

представлене в парламенті ми- бодай в одній школі в провій- Міська рада у Вінніпегу у-.затвердження провінцюнально- 
нхлого четверга міністром осві- ції. Кенон дальше заявив, що хвалила ряд поправок, до мі- го парламенту і робітничі ал- 
Тн Кеноном у відповідь на «а- теперішній уряд ніколи не да- ського чартеру, між котрими є дермени кажуть, шо парламент 
пити про кадетський рух, по- вав департаментові міліції ні- лв, щ0 проти них робітничі не затвердить їх з огляду на 
ставлені робітничим послом з якого права приходити до ма- а^дермени не думають запере- протест 6 членів міської ради. 
Вінніпегу, Айвенсом. нітобських шкіл в цілії органі - ^тати боротьбу. Якщо поправки увійшли би

Запити були оперті на заяві зування кадетських корпусів. 0дна 3 цих поправок дозво- в силу, то знайдеться багато
лиє виборцям голосувати на таких, що будуть голосувати 
чейора в котрій небудь з трох на мейора у двох і в трох вар­
ка рд, замісць тільки в одній, | дах. Розуміється, будуть це лю- 
як це було дотепер, а друга до-Іди, що мають нроперті в біль- 

довозити автомобілями j ше як одній варді. А відомо, 
виборців до місць голосування, що між робітниками таких май- 

Ці поправки мають піти під же нема.

НІМЕЧЧИНА ДОМАГАЄТЬСЯ МІСЦЯ 
В РАДІ ЛІГИ НАЦІЙПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПОПРАВОК ДО 

МІСЬКОГО ЧАРТЕРУ,
земельні посілості! католицької 
церкви та арештувати всіх по­
пів, що не є мексиканськими 
горожанами. і вивозити їх за 
кордон. ,

І

/ родичів дітей.
Це становище уряду було БЕРЛІН, 13. лютого. Пред­

ставник міністерства закордон­
них справ заявив вчера, що як­
би Німеччині відмовлено мі-

Франціи стоїть на чо­
лі руху за побільшенням ради 
Ліги Напій через утворення па­
ру'нових постійних місць, шо 
наймещпе для її природних со­
юзників, Польщі і Бельгії.

Бажанням Франції є зашаху- 
вати вплив Німеччини в раді 
через збільшення в ній антині- 

державі, що тепер не є членом мецького елементу, 
ради, то Німеччина застерігає ! Велика Британія виступить 
собі на майбутнє повну свобо проти домагання Франції, а та­

кож зробить це Німеччина, ко- 
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 13. лю- ли стане членом ради Ліги.

того.

УРЯД ВНОСИТЬ ПОЗОВ ПРО­
ТИ ТРОСТУ. сця в раді Ліги Націй, то вона 

негайно відтягне свою апліка­
цію на вступ до Ліги.

Також якби місце в раді бу­
ло віддане котрійсь иншій

ВАШИНГТОН, 9. лютого. — 
Федеральний уряд вніс до суду 
позив проти наміреної злуки 
великих пекарень, які мали тво­
рити тепер “Ворд Фхд Про­
дукте Корпорейшен” з капіта­
лом 5 мілінрдів доларів. ^ 

Уряд станув на сТановиші, що 
підприємство, нищило би 

свобідну конкуренцію та було 
би справдішннм монополем, а 
тимсамим противилося би за­
конові проти трестів.

НЕ МАЛИ НАМІРУ УБИТИ ПРОВІНЦІО- 
НАЛЬНОГО ПОЛІЦАЯ КАРА. „IV ділання.зволяс

таке

ПОЛІТИЧНА КРІЗА НА УГОРЩИНІ..ЛЕТБРИД'Ж. Алла., 12. лю- каже лише, шо убійство Віра не 
— Вияснюєїься тепер, має нічого спільного з наміром 

що двоє молодих людей, з я відплатитися поліцаєві Карові.
підчас майнерського 

плину вали убити провінціє- страйку в Дромгелер минулого 
нального поліцая Кара, як зра- року постріляв був пикетчика

Ламберта Ренерса.

ВСТУПАЮТЬ ДО СВІТОВОГО СУДУ.того.

кит один наложив головою, не який ЗІНОВЄВА НЕ ВИБРАНО ДО 
ПРЕЗИДІЇ.

МОСКВА, 12. лютого. — На 
вчерашній надзвичайній сесії 
ленінградської Комуністичної 
Партії не вибрано до прези­
дії Г. Зіновєва. голови Вико­
навчого Комітету Комуністи- 

того. — Стейтова лєгіслятура чного Інтернаціоналу. Нато- 
Мисисіпі ухвалила закон, яким місць одноголосно зістали ви- 
забороняє вчити теорії Дарві- брані: Сталін, Бухарін, Калінін. 
на в школах, удержуваних за Риков, Дзержинський, Том- 
стейтові гроші.. За законом ський і Ворошилов. 
було 76 голосів, проти 32. -----------

БУДАПЕШТ, Угорщина, 9 ра Бетлєна а попирає адмірала 
Політична кріза на Горті; натомісць Велика Бри- 

Угоршині спричинена викрит- танія попирає політику Бетлє- 
тям фалшівників французьких на, а інтригує проти регента, 
банкнотів, треває дальше й за­
кінчиться правдоподібно рези-

ЖЕНЕВА. Швайцарія. 9. лю- Ізнатокам юристам, а може й 
того.

лютого.
Ліга Націй одержала ; самому світовому судові, 

від уряду Злучених Держав 
вступити

зу було оповіщено.
Убійника вже арештовано і

він називається Карл Пордю та УВІЛЬНЕННЯ ТРОМБОЛА. [лист про постанову 
має 23 роки. Убитий називався 
Волтер Вір і мав 21 років.

Пордю признався на поліції, нір Волтер Тромбол. який ра-уступити до Гуду. Лист передз­
він і його спільник не мали зом з другим жовніром Полом 

наміру убити поліцая Кара і Крочом був засуджений на Фи- 
зайшли до його дому через по- лнпннських островах на довго­

літню вязницю за комуністн- 
однак ого- чну .пропаганду в армії, нахо-

ЗАКОН ПРОТИ НАВЧАННЯ 
ТЕОРІЇ ДАРВІНА.АЛКАТРАЗ, Каліфорнія. їй до світового суду Й умови, на 

лютого. — Американський жов- яких Злучені Держави готові
БЕРЛІН, 13. лютого. —Шеф 

ґнацією уряду Бетлєна або у- берлінської поліції 
ступленням регента Горті.

виїхав сьо-
ДЖЕКСОН Миснсіпі, 10. лю- годня до Парижа, щоб розслі- 

дити закиди, зроблені францу- 
полі- зькою поліцією, що певні ні­

мецькі круги є замішані в за- 
говір фалшівників францу­
зьких франків.

В останніх днях виявилося, 
що головною причиною 
тичної крізи-є^інтриги зі сторо­
ни Франції та Анї>кС^ *

Як тепер показується, Фран­
ція веде інтриги проти прем іє­

но знатокам для розглянення.
Якби держави, що належать 

до Ліги Націй, хотіли провіри- 
ти застереження Злучених Дер­
жав, то Ліга Націй дасть ці 
застереження до розглянення

що

милкову адресу.
Поліція не хоче 

доситн зізнання Пордю. Вона литься "вже на волі.
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